
Администрация ЗАТО Видяево

Муниципальное казенное учреждение образования «Центр методического и 
информационно -  технического обслуживания» ЗАТО Видяево

ПРИКАЗ Дата составления Номер документа
06.03.2024 66-о/д

«О проведении муниципального этапа 
Всероссийского открытого конкурса дополнительных 
общеобразовательных программ «Образовательный ОЛИМП-2024»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от
29.02.2024 № 336 «О проведении регионального этапа Всероссийского открытого конкурса 
дополнительных общеобразовательных программ «Образовательный ОЛИМП-2024>>>> и 
Планом работы муниципального опорного центра ЗАТО Видяево утвержденного приказом 
МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево от 01.09.2023 № 102/1-од «Об утверждении Плана 
работы муниципального опорного центра» в целях повышения качества программно­
методического и технологического обеспечения дополнительного образования детей в 
соответствии с современным уровнем развития науки, техники, культуры и производства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 06.03.2024 по 31.03.2024 муниципальный этап Всероссийского 
открытого конкурса дополнительных общеобразовательных программ «Образовательный 
ОЛИМП-2024» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение № 2).
4. Гордеевой Анастасии Юрьевне, руководителю МОЦ ЗАТО Видяево, старшему 

методисту:
4.1. Организовать проведение муниципального Конкурса на территории ЗАТО 

Видяево в период с 10.02.2024 года по 14.02.2024 года;
4.2. Организовать приём конкурсных материалов участников Конкурса в период с

06.03.2024 года по 21.03.2024 года;
4.3. Организовать работу жюри в период с 21.03.2024 года по 26.03.2024 года;
4.4. Обеспечить информирование о проведении и итогах Конкурса на официальном 

сайте М;р://видяевомито.рф. в средствах массовой информации сети «Интернет»;
4.5. Организовать торжественную церемонию награждения победителей и лауреатов 

Конкурса на базе МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево 28.03.2024 года;
4.6. Разработать проект приказа по итогам Конкурса в срок до 01.04.2024 года;
4.7. Подготовить и направить в адрес ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» (Региональный 

модельный центр Мурманской области) на электронную почту rmc@laplandiya.org 
конкурсные материалы победителей и призеров для участия в региональном этапе 
Всероссийского конкурса дополнительных общеобразовательных программ 
«Образовательный ОЛИМП-2024» в срок до 05.04.2024 года.

5. Тейрин Александре Игореи*£^Я5йщшмисту МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево 
изготовить наградной м а т е р и а л д и п л о м ы  лауреатов и победителей) для 
участников Конкурса.

6. Контроль за исполне за собой.

Директор У/ Н.В. Коренкова

mailto:rmc@laplandiya.org

